令和２年(２０２０年)９月１８日

保護者のみなさま

池田市立呉服小学校

校長 大森 一人

第 8２回運動会について（ご案内とお願い）

 ９月とはいえ、暑い日が続いております。保護者の皆様には、ますますご健勝にてお過ごしのことと存じ

ます。平素は、本校教育活動推進のため、格別のご支援・ご協力をいただきありがとうございます。

今年度につきましては、コロナウィルス感染症対策として、密を避けるために観覧を各家庭2名までの制

限をかけさせていただきますので、ご了承いただきたく存じます。

記

１．日   時  令和2年(2020年) 10月15日（木）

         午前 9時 ～ 午後 0時30分（予定）給食後13時30分下校

         雨天の時は、10月16日（金）に延期します。

２．会   場  池田市立呉服小学校 運動場

３．その他

 ・運動会に起こしの保護者の方は、マスク着用のうえ名札と合わせて後日学校より配布します運動会参加

証をご持参ください。（1家庭につき2名まで）

 ・運動会参加証にはお名前、検温の結果等必要な事項をすべてご記入ください。

 ・運動会のためご来校の際は、駐輪場所に限りがありますので、原則徒歩でお願いします。（乳幼児をお

連れの場合や持病をお持ちである等、やむを得ないご事情の方は、運動会参加証にご記入ください）

正門

駐
輪

ス
ペ
ー
ス

音
楽
堂

通
行
禁
止

本部

東門からは

歩行者のみ入場が

可能です

東
門

プール

運動会開催にあたってのお願い

（１） 保護者の皆様のご来校は、徒歩で運動場側東門よりお願いいたします。やむを得ず自転車でお越しになられ

た場合は、北門よりお入りいただき、くれは音楽堂横に、誘導に従って並べてください。学校周辺道路への

駐輪は、厳に慎んでください。なお、自家用車でのご来校はお断りさせていただいております。

（２） ご来校の際には、保護者の方は「名札」を着用してください。また、合わせて運動会参加証の持参もよろし

くお願いします。

（３） 校舎内への立ち入りは禁止です。トイレは、１階東及び体育館（多目的トイレ）をご利用ください。また、

授乳室は、１階西側、英語プレイルームをご利用ください。

（４） カメラやビデオ等の撮影は、児童の演技･競技や他のご観覧の皆様の妨げにならないようにしてください。

また、フィールド内への立ち入りは厳禁です。

（５） 児童の体育学習発表の場としてのマナーを守っていただきますようお願いいたします。

＊ ゴミ類は、各自･各家庭でビニール袋等をご持参いただき、お持ち帰りいただきますようお願いします。

＊ 学校内での喫煙は、ご遠慮ください。（学校敷地内はすべて禁煙です。）

＊ 飲酒は厳に、ご遠慮ください。

＊ ペットを連れてのご来校は、固くお断りいたします。子どもがこわがって不安をいだいたり、ペットに

対してアレルギーを持っている子どももおります。

（６） 撮影された画像については、ご家族の記録として利用下さい。ＳＮＳ等へのアップロードはしないでくだ

さい。

（７）  運動会実施の判断がつかない場合の、電話での問い合わせはご遠慮ください。

判断がつきにくい場合は、運動会実施及び授業の両方の用意をして登校させてください。

(学校では開催の可否を最終午前７時３０分に判断し、ツイタもんメールにて連絡いたします。)

感染症対策のため、今年度は

（８）  児童の競技や演技に、大きな拍手をお願いします。密を避けるために、自分のお子さんの種目が終わりま

したら、なるべくお帰りいただきますようよろしくお願いいたします。

（９） 昼食については、児童は教室で給食を食べます。保護者の方の飲食場所はありません。

（１０） 運動会観覧のための座席は、今年度はありません。ブルーシート、脚立やイス等は、ご使用にならないよ

うにご協力をお願いします。

今年度は、専門業者によるDVDの作成を予定しています。申込書の提出に関しては、担任までお願いします。